Ex quibus infertur, Episcopum eo ipso, quod ali. quem irregulariter admittit ad Ordines, aut concedit litteras dimissorias, censi cum eo dispensare in irregularitate, aut concedere facultatem, ut dispensetur ab Episcopo ad quem mittitur pro recipiendis Ordinibus, modò sciat Ordinandum esse irregularem, & intentionem habeat dispensandi: tum quia Episcopus non presumit velle delinquere ordinando irregularem, aut concedendo facultatem, ut promoveatur, Maiol. de irregular. cap. 51. n. 8. Henrquez d. lib. 14. cap. 17. §. 4. lit. P. Suarez de censur. disp. 41. sect. 3. n. 4. Sayr. eod. tract. lib. 7. cap. 14. n. 10. Avila part. 7. disp. 5. sect. 5. dub. 6. Menoch. de arbitr. in addit. casu 564. in fin. Basil. Pont. de Matrimon. lib. 8. cap. 15. n. 7. 15. & 16. me citato in hoc loco, Marchin. d. tr. 1. p. 9. c. 4. n. 3. cum seqq. Quidquid dicant Navar. in man. c. 27. n. 74. vers. sed dubium, Sanchez de Matrim. lib. 7. disp. 3. n. 25. Tiber. Decian. respons. 31. n. 7. tom. 4. Dec. consil. 18. n. 24. tom. 1. & Oldrad. consil. 329. n. 4. ibi: Præterea video in Episcopo, quod si aliquid conferat alicui, vel promovet eum, qui de Jure communi promoveri non potest, nec illud sibi potest conferri, quod in casibus, & glori. in cap. Joannes, 51. dist. & quod ipso facto dispensetur, probatur in cap. veniens, de fil. Presbyt. & in cap. litteras, de restit. spoliat. & latius idem prosequitur n. 5. idemque latitudinem comprobatur per totum consilium sequens 330. præcipue n. 6. per text. in l. fin. C. qui admitt. ad bonor. poss. ubi pupillus non potest sine tutori bonorum possessionem petere, nec Prætor dando aliquid agit, sed si Prætor scivit illum pupillum, dispensare & supplere videtur defectum ætatis: & eandem sententiam tenent Natt. conf. 402. n. 29. Roman. conf. 216. n. 7. & conf. 307. Ex facto enim ejus, qui potest absolvere, inducitur absolutio realis, ut optimè Alex. conf. 164. num. 8. concl. 7.

Hanc dispensandi, & absolvendi potestatem Episcopo concessam sine ejus speciali concessione Vicarius generalis exercere non potest, quia id Concil. requirit, ibi, aut Vicarium ad id specialiter deputatum: cum quia in generali concessione hæc non veniunt, cap. penult. de Pœnit. in 6. Quare ita tenent Rebiff. in præcepta beneficiali, tit. de forma vicariatus, n. 179. cum sequentibus, Sbrozus de Vicario Episcopi, lib. 1. q. 19. num. 2. & q. 179. num. 1. & q. 180. num. 2. & q. 184. n. 1. Ugolin.

Ugolin. de potestate Episcop. cap. 4. §. 7. n. 2. vers. postremo. Suarez de censuris, disp. 41. sect. 2. n. 8. Narbona de appell. à Vicar. ad Episcop. p. 1. n. 229. faciunt quæ eleganter tradit Campan. in diversorio juris Canon. rub. 11. cap. 23. num. 148.

<sup>11</sup> An autem Episcopi possint committere hanc potestatem dispensandi, & absolvendi aliis: Quæstio est dubia, in qua pro affirmativa parte, quod scilicet possit committere, & delegare illis, faciunt multa, & validiora fundamenta: in primis nulla occurrit ratio sufficiens cur credere debeamus voluisse Concilium illam facultatem reservare Episcopo per seipsum tantum exercendam, præfertim cum non declareret hanc potestatem Episcopis convenire tanquam delegatis Sedis Apostolicæ, sicut aliquando facit, sed simpliciter eam Episcopis concedit: ergo videtur virtute hujus decreti hæc potestas annexa jure Ordinario jurisdictioni Episcopali, atque ita delegabilis est ab Episcopo. Deinde quia non eligitur industria personæ; si enim eligeretur, nec generaliter, nec specialiter posset Episcopus delegare: tum quia quoties aliquid conceditur Prælatis presentibus, & futuris in perpetuum, non potest dici electam esse industriam personæ, cù n personæ incognitæ delegetur; ut tradunt Jas. in l. more majorum, num. 65. ff. de jurisdictione omnium judicium, G. egor. Lopez l. 45. in fine, tit. 18. p. 3. Menoch. de arbitr. lib. 1. quæst. 64. num. 17. Quare hanc partem tenent Navar. d. conf. 1. de privilegiis, n. 4. Sanchez de Matrimon. lib. 2. disp. 40. n. 17. vers. Sed dicendum, & in precepta Decalogi, tom. 1. lib. 1. cap. 11. num. 23. Azor. instit. moral. p. 1. lib. 8. cap. 10. q. 11. Figundez in quinque Ecclesiæ precepta, p. 2. lib. 8. cap. 8. n. 26. Marchin. d. diff. 5. n. 14. Duard. in Bull. Cœne, lib. 3. §. 2. quæst. 11. n. 34. Paul. Layman. in Theol. moral. lib. 1. tract. 5. part. 2. num. 2. observantes Concilium d. cap. 6. intelligendum cesse, ut velit Vicarium Episcopi non habere ex generali commissione vicariatus hos casus, nisi sibi specialiter committantur: non autem, ut velit negare Episcopo potestatem specialiter delegandi.

Verum Henr. lib. 14. de irregul. cap. 19. in fine, & lib. 6. de pœnit. cap. 14. §. 7. juncto comment. lit. O, ait non posse Episcopum generaliter Vicario, vel alij delegare hos casus, ut habeant facultatem generalem absolvendi, vel dispensandi pro suo arbitrio, sed tantum posse delegate, quando casus occurrerit, & dare facultatem, ut de mandato, & nomine ipsius faciat: quod quidem ex eo comprobatur, quia Concilium dict. cap. 6. expressè concedit Episcopis posse dispensare per se, vel per Vicarium specialiter deputatum: tum quia dum hi casus Episcopo conceduntur, eligitur industria personæ.

<sup>13</sup> Alij verò putant Concilium dicto loco distingue re voluisse inter facultatem dispensandi super irregularitate, & suspensione, ac absolvendi à casibus reservatis, ut prima exerceri possit per quemcunque, cui generaliter ab Episcopo sit delegata jurisdictione: secunda verò conveniat tantum Vicario, qui specialiter deputatus sit per Episcopum cum facultate absolvendi à casibus reservatis; differentiæ rationem in eo constituunt; quia Concilium d. cap. 6. Episcopis facultatem dispensandi super irregularitate, & suspensione generaliter concedit, quando verò in eodem capite eis tribuit potestatem absolvendi in quibuscumque casibus occultis, etiam Sedi Apostolicæ reservatis, suos subditos, dicitur, in diœcesi sue per seipso, aut Vicarium ad id specialiter deputatum, potius volens coactare, quam ampliare hanc jurisdictionem; nam si non addidisset verba illa, liberum fuisset Episcopo hanc facultatem committere cuicunque Sacerdoti: Concilium autem volens illam concedere tantum Episcopo, & Vicario ad id specia-

liter deputato, ita peculiariter expressit.

Sed nonnulli diversum prædictorum verborum esse sensum arbitrantur, sentientes Concilium voluisse hanc potestatem dispensandi super irregularitate, & suspensione solis Episcopis indulgere, ut per seipso illam exerceant, neque possent aliis delegare, quasi in hoc sit electum ministerium personale Episcoporum: ita Suarez tom. 5. de censur. disp. 41. sect. 2. n. 8. Guttier. canon. lib. 1. cap. 13. n. 29. Anton. Ricciul. de jure person. extra gremium Eccles. existent. lib. 1. c. 16. num. 3. Hieron. Pharaon. in suo prompt. tr. 1. sect. 18. casu 33. in fine, & ex eo probant, quia Concil. in eodem cap. agit de dispensatione, deinde de solutione, & facultatem dispensandi simpliciter concedit Episcopis sine ulla extensione, potestatem autem absolvendi extendit etiam ad Vicarium specialiter deputatum: ergo clarissime appetat mentem Concilij fuisse priorem jurisdictionem communicare tantum Episcopis, quia extensio, quæ in secundo casu ponitur, & tacetur in primo, aperte ab illo excluditur: constitutio enim in una parte declaratur ab alia, vel suppletur, aut limitatur, & restringitur, l. unic. in princ. C. de inoff. dotib. Cum igitur Concilium nihil dicat de Vicario in prima parte, non debemus intelligere illam facultatem commissari esse Vicario, si enim illam voluisse concedere Vicario, utique id expressisset, sicut fecit in secunda parte, in qua agit de solutione, argum. text. in l. unic. §. sin autem ad deficientis, C. de caduc. tollen. cum aliis citatis in libello de principiis utriusque juris, lit. L, num. 32. Ratio autem diversitatis propter quam Concil. voluerit potius extendere ad Vicarium facultatem absolvendi in casibus reservatis, quam potestatem dispensandi ab irregularitate, & suspensione, eam assignant, quia absolutio est magis necessaria ad salutem animarum, quam dispensatio: ita Mar. Alter. d. cap. 3. concl. 4. vers. tertio noctandum, ubi ex aliis hunc sequitur intellectum. Ego tamen in hoc opinionum conflictu meam interponere sententiam non audeo, dum super hoc peculiarum non habuero decisionem, interim studiosus judicet lector.

Quæret aliquis, quis possit cum Episcopo dispensare, si occurrat casus, ut ipsem sit in aliquod delictorum, de quibus in Concil. d. cap. 6. Putat Mar. Alter. d. conclus. 4. vers. tertio quæri potest; non posse Episcopum, cùm sit delegatus, hujusmodi potestatem, quam habet dispensandi, alteri committere, ut secum dispense. Verum alij communiter, & melius respondent, posse ipsummet Episcopum alteri committere vices suas, ut secum dispense, & ad absolvendum proprium suum Confessariorum deputare cum eadem auctoritate, quam ipse habet ex d. cap. 6. Concilij Tridentini in sibi subditos. Ita Maiol. de irreg. lib. 2. cap. 2. num. 12. vers. est autem, & lib. 5. cap. 51. n. 7. Suarez tom. 5. disp. 41. sect. 2. n. 9. Henriquez in sum. lib. 14. de irreg. cap. 18. §. 3. Piasac. in praxi nova Episc. p. 2. cap. 1. n. 17. pag. 107. Sayr. d. lib. 7. cap. 9. n. 5. Armand. ubi proxime, n. 12. Aloys. Ricc. in praxi rerum fori Ecclesiast. decis. 518. in 1. edit. & resol. 445. num. 2. in 2. edit. Bellet. disquisit. clerical. p. 2. tit. de disciplina Clericali, §. 1. n. 54. Sanchez de Matrimon. lib. 8. disp. 3. num. 3. & in precepta Decalogi, lib. 2. cap. 11. n. 11. novissime F. Ludovic. à Crucci in expost. Bull. Cruciate, disp. 1. cap. 6. dub. 18. n. 1. in fine, Joan. Valer. de different. inter utrumque forum, verb. jurisdictione, differ. 9. num. 12. Fillig. tom. 1. tract. o. cap. 10. n. 272. Floron. de casib. reserv. p. 1. cap. 4. §. 7. num. 14. Gavant. in manual. Episc. verb. Absolutios num. 7. Duard. in Bull. Cœne, lib. 3. §. 2. q. 11. num. 9. me citato in hoc loco, Boffi s. d. sect. 1. cas. o. n. 88. me etiam citato in hoc loco, Alzed. de præcell. Episcop. dignit. p. 1. cap. 5. num. 123. & cap. 6. num. 68.